MUNICÍPIO DE JUíNA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Ofício n.0154/SEPLAN/NÉNA/2025

À Sua Excelência

Aelcio Moreira de Oliveira

Presidente

Câmara Municipal de Juina

Prezado Senhor,

SEP
rn

Juina-MT, 07 de julho de 2025.

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, em atenção às indicações

N.o 230, 239 e 242/2025, recebidas por meio do Ofício N.° 186/2025/ASS.LEG/CMJ,

encaminhar respostas em anexo.

Desde já, agradeço e me coloco à disposição para maiores esclarecimentos.

Sem mais para o momento, subscrevo-me com protestos de estima, consideração

e apreço.

Atenciosamente,

Robso I ng do

Secretário de jamento termo

Portaria /2024

Travessa Emmanuel, n.° 33N, Centro, Juina-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.° 15.359.201/0001-57 Fone: (66) 3566-8300

Site :wwwjuina mt.g2y br E-mail: qabinete@iuinamt.qov.br

n
is

 e
ie

w
ç
o

MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Resposta à Indicação N.° 230/2025

SEPLAN

Em resposta à Indicação N.o 230/2025 apresentada pelo Vereador Aelcio Moreira

de Oliveira, informamos que se encontra em fase de conclusão o projeto de revitalização

da Lagoa das Garças.

Adicionalmente, salientamos que está em estágio final de formalização uma nova

parceria com a Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA), visando à implementação

de melhorias estruturais por meio de um mecanismo de Compensação Ambiental. Este

projeto contemplará a construção de uma quadra esportiva adicional, novas lanchonetes

e áreas de estacionamento, bem como um Centro de Artes Marciais a ser edificado nas

proximidades do Ginásio de Esportes.

No que tange à sugestão de implantação de conectividade Wi-Fi na Lagoa, será

analisada a viabilidade de estabelecer uma parceria para atender a essa demanda.

Agradecemos a indicação do nobre vereador, que nos ajuda a ter mais

conhecimentos das demandas e dentro das possibilidades faremos o possível para que

sejam atendidas.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se

façam necessários.

Travessa Emmanuel, n.° 33N, Centro, Juina-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.° 15.359.201/0001-57 Fone: (66) 3566-8300

Site :www.juinamt.clov.br E-mail: qabinete@juinamt.qov.br
2

MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Resposta à Indicação N.° 239/2025

SEPLAN
Swelana Munupa de , ,,nkamen, à ,

Em resposta à indicação N.o 239/2025 da vereadora Luiza Boer, informamos que

temos um amplo projeto de recapeamento em várias ruas da cidade, aguardando ser

aberto novamente o programa do Governo do Estado para RECAPEAMENTO de vias

públicas. Este projeto visa restaurar as características superficiais da via, como

nivelamento, rugosidade e impermeabilidade, prolongando sua vida útil e melhorando as

condições de segurança e conforto para os usuários.

Agradecemos a indicação da nobre vereadora, que nos ajuda a ter mais

conhecimentos das demandas e dentro das possibilidades faremos o possível para que

sejam atendidas.

Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos.

Travessa Emmanuel, n.° 33N, Centro, Juina-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. .stal 01
CNPJ/MF n.° 15.359.201/0001-57 Fone: (66) 3566-8300

Site :www juina.mtgov.br E-mail: gabinete@ juina.mt.qov.br
3

MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Resposta à Indicação N.o 242/2025

Em resposta à indicação 242/2025 da vereadora Luiza Monteiro Boer, informamos

que foi autorizada a retirada de uma árvore que se situava na Travessa dos Ipês

impedindo a pavimentação asfáltica. Após isso, a Travessa será incluída em um novo

projeto de pavimentação que estamos elaborando.

Agradecemos a indicação da nobre vereadora, que nos ajuda a ter mais

conhecimentos das demandas e dentro das possibilidades faremos o possível para que

seja atendida.

Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos.

Travessa Emmanuel, n.° 33N, Centro, Juina-MT - CEP.: 20-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.° 15.359.201/0001-57 Fone: (66) 3 8300

Site :www juina.mt.yov br E-mail: gpbinete ov.br
4